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2 NEBRASKY veme dvořilo obccciiHtvo z Oimiliy a
okolí uhy hO hhCiihIiiIIo IlilHCllO

Podzimního Otevření

l'J(OIl?ll!
obleku pro paní a slečny
odévií pro muže i liocliy
vSelikélio zboží líalanterní-h- o

a klobouků : : : :

klcrc' bude

ťc ť'lirh'( m )iív( i v hoIxiii tlnv IH I'J
a JO xúfl VJUl

OnniKkií ikJvwKímmkÍiihiiii vynf 11 vii modcrii icli
oblekli 11 111 i nič wcny

' "'" " !iZMtOI rti _m I II II I MM lliliiin _)f 11

KOlíKKTNÍ (H)řJVV 111-- MUŽI'! I 0MNV

mladší hoch z domova odešel
— V luÍHtořku Norman natro-

pil ilicň umí za ){iI0000 íliody
mi-iiiil-

é

úlnrý
— l'ercy ('bamburn zatřený

ininnlý lýili!ii v Herman pro nou-novái- ií

oloupení banky v onom

mČHlečku za bílého dne vmI bylo
mu překaženo fierílem (!oiiiptononi
11 jeho příručími jakož 1 bankov-

ními úřadiiíky kteří byli vťa va-

rováni pimlán byl tiu dva roky
do Iren! nice Houdco vyměřil mu

ncjvyÍMÍ Irent jaký uklAdA zákon
na tajná nořeni zbrauč)

Hic výiinau komÍMaí'i: nud

mírami a vahami v loni pílpadč
když pytle mouky obs-nbiij- í méně

váhy nežli jenl na nich inláno

mlynáři undiou býlí donuceni l

nahražeiil lakové zlrály Až do

sud itéeo otlráelo mc nu vyMchiiull

mouky aváak nadále každý od

kiipnlk má hýli oprávněn k olnlr

zení plné váhy
V pondělí ráno guvernér

Moreltcinl imlanovil členy výboru

který má přihlédiioul i školní zá

liony a podali plíshiMiá odpoiuéc
ní ll4límii hiieuiu N í'i n b í í

jsou členové tohoto výboru
lámeš Iv I '1 li II Hlální nkolioor
co Wílliaiti líítdiic Lincoln prv
ní distrikt N M (Iniham South

hnalia druhý dtsl nkl 'lnu les

A niel I Sehu Icr I ret i dmi nk I

Karl ''line (leneva člvrtý 'li

id ild táli) h I ni hropp I lny

'culí r pátý dixl rikl 1' M

Whlleheild ' iol heilblirtf Iiesl v

disl rikl

Henry L Shellon jenž po

slán byl do Ireslniee pro zabili

záda vrchní soud hlální o pov
lení novéh'1 procesu toho duvo

du ze pry 01 lei mu vymči i ih ml

dvou do seilnit rok 11 nebyl v oii

hlasu se zá koiiein V r y 101

zubili uslaimvuje od jednoho do

deseii rokli Tím byl prý pl tpra
tli o pl ílezil 0'l Žádali o oni dost

mní po uplynulí jednoho roku

Shellon byl usvědčen ze zailtele
oi Ludv íka ' tsmery

' neděli k večeru í it nule
I letá dceruška manželu Sam lni

bobových bydlících palnáel nul

západně od Columbii bvbi roz

mačkiiiiii pod prknem houpačky a

zemři la několika niiiiuláeh lvč

— Na okrenní výifluvfi v (leno-

vá iiNpořádán byl minulou Hlřcdu

ěenký den Doni uvilo H(! na čtyři
Nla kmjanfl nejvíee % MíIIIkum a

o okolí a prosním pozílHtaviijící
M zatančení ricMcdy v národních

krojích cvičeni Hokolfi n dívek

jež naevičenj byly p Fr liniím
Mílliífttn jakož I hudebních čí-hí-

CMmVfi kapely velmi ko pří-lomný-

cizincům zamlouval

fleé přimluvil p Karel ftinrha

bankéř % Milliffan Vvhr iiupo

řádárt byl banket klerebo n

ani 175 onob a zde z Ču-

chu opět promluvil p ňmrlia a

dále p řfyirk z Wilber ("!kČlio
llie hťiéuMlnil ne též jjiv Mnie

hcild jenž Me prý trochu zlobil

že fieiloNlnbi Me mu příleátoHlI
ukromáždcní na výntavíňf1

ale a to o večerním banketč l to

vynahradil
m int r r „z- y jininicii iiipiikí i tnu

mřela v lluinbnldt jedna ze nIh-rýr- h

OHiidiiíe tamních pí Marie

Kotoučová na zánět plic ZlWal

io ni manžel a čtyři nviiovč

Frank bule Milion a Otto Je-

den těchto p Otto Kolon5 byl

dvakráte ioMliincem ve miému

sláfu NebriHky ii jest v batikov-ní-

obchode v llumboldl Pozři-da- lí

nechť přijmou naši upřímnou
xoiiMf rnř

Ouvcrnér Moreheiid hned po

svém zvolení oznámil h nehodlá

h ucházeli o dniliou Ibúlu ab fo

iicřianienA že míní vrátili do

soukromého životu nebud" li fo-

li mtiil fcd prý celu jixfo že

m bude ucházet j fi ii n vržení n zvo

lení za korifrrcKiiíka v l'rvním dí

ulriktn který přítomně zaulupn-ví-

jNt fioxlanccm Mďiuirem
vn nni Meďuire nemá v umy

dli odejití Z politické arény a po

lilýšlí prf výše nu t orM vf

Spojených Hiátu O! i koti o vádii

jen) rit foilllllo Zllříefif fektic V

Itějšl tuntnr Ilílclicoek n jebo

lír A Hpurný odejel dn l)

vropy Mludoval Inméjšl Mitnttoriit
11 iíiiič ÚHlitvy pro nemocné

Ondy je 'illelý krajan Fr
Varvažovnký avobodný 7HL'H ji
'íreenwood ave a vozem nálože

nýni dřívím Na !l'( ul it í !ol lae
í Irovo avcniin itcáťaHlitou náhodou

upadl m vozu a zadní kolo přejelo
mu pravou nohu 11 níž mu konfí
ve šlapadle rozdělilo llyl dodán
Mvýut zaméMtnii vat clem do WiihIi-iii(Ioi- i

'ark iiemocnici k ošelřo
vání

Policie zalkla P Kováře z é

!'! I ťlark Ave pro uvádění Ko

vář navšlívíl nedávno Nlarou vlawt

a hciii vrátil ho m manželkou Hvčho

lipolužáka íulíí Híbilovou již zde
za zákonnou choť vydával Kibilo

l'an Hurrie aby neznal iravý Hlav

vřeí podnikl aiitomoblloni (ttrnlu

několika Ni t míl po okrexu Oimter
a dotazoval m farmáři po Mlavu

jejích úrody í!o vypozoroval a

Mlýnci Hiléluje n veřejuoulí pří
čemž jiodolýkA h tiení ani po-

zemkovým agentem ani nemA io

zemlifi v olui iiu ('iiMler na prodej

Vyjel z Krolieii líow na východ
1'rviiíeli mciiI už iIcmcI míl udm

zpfmobilo povážlivá Škody NA

klerA pole nevydají ani lakovnu
úrodu aby ne zaplatilo za huako-vln- í

korný uč zuno nemůžu říci

za by na některém polí korná vň

bee ne neurodila Zároveň1 jiozoro
val ím na néklerčm poli vydá kor-

ná plnou úrodu jak dvacelilelý
prfimřr udává ťldoll Dutehmau
leží ÍcmI míl na východ od llroken
llow Některá pobt vydají % až

'10 bušlíi z akru nic průměr není
véiňí než H až 10 bni5lfi V údolí
Clcar Crcek vydá čiroda korný
tolik tu ho více Jako pimlcdní rok

a príímér nkoro lnl velký
jako za pohledních dvacet lét V

údolí kleré jcH zváno "Hry"
"hucIič" není ttkoro painálky po
Muchu Třeiíln červeněn napadl
lam HÍlný déšť provázený kru

pobílím Konta jc tam zelená a

bujná JchHím na ní nepřijde
žádná pohromu vynene řirodil vé

šl než j( prfimér za powlcdních 2')
IAI Taktéž 11 Míbllc Loop ne

shledal žádného wmdia Farmář
F íjibboim má íiáO akru km-n- o

níž pravil že vydá prftménifi 115

btiilfi po akru V okolí Harjeid
sklidí koi n v více než činí průměr
a poMledníeh dvacet pé é(„

1'odobné úrody poznal pan Currlc
ješlé v jiných krajinách l'řije
však také na krajiny kde úroda
nebude žádná anebo nepatrná
Tak kti pí- u líiilliefíhuri IVojel
celý ok roj I 'iiMler II Vhllď' wllledlll

ze jsou farmáři dobré nadčje
l'íce ji I včllde dout alek II okreM

Cimler jcmI n to pimlaratí ho o vše-

chen 'ivůj dobvhk j koiié Jeden

farmář dokonce řek) že na iitíwlé

pro jeden Ihin dobytka má iíee

pro dva 'ÍMdc víď'1 již Lfí! íirod
růslí a klizeni hýl) Vídél do

brá í špatná léta A není proč c
los naříkali a pozbývali nadéic
Ae ii ní letošní úroda iiejlephí ne
ní lalé rozhodné nejlmrší Vej
méně rok u hv In horsíeb a skli
ddo ie v nich mém' úrody ne 10
ku b lošního b''ik l'11'l bude do

hry pro ok ret ( 'iisli-- r '

Z CK8KO AMKIU0KE 1'OKHIE

NÁVKAT Z OKUT

Jťiy í'uintl Urnmia PlnluJllI

Jlřl Mulini

l'Ve IMéllIlVill MHU Ml lupu „ v 11 Z

l'1'Ht

IV i vidy lé v lundy l

1

jiilui silu In iannt v 11 in

11 lielliii 1'anlliiii'iini nl „ 1'

A in vni'i tiíf m inii bii r J h

lile V zul vi'i ]liu MCal

1111 i'i II t l řfVti inlilict
ilvi' inélilidli riiiinai klvž se wuIih

i'l
l l" Inillll nu 1nk
ImIii Iiii IuiIi v iiiuIIi'Ii jiicfni-l- i

lilu lřisiilk kilu ili ' Iii)ii vllélivi-l- i

vint iMlaii'1111 inu v nliulli ii li znav r li '

ť iHlt uhM il' knjl nluwiv Miiiil

I' li- in kulu ť hruil ňnv (ctil
'I- 'ili ťiiiliv "ťjrll tilinl

1I11111 Inek It 'll I lil" I I itv' ríllí f

PKkt

ť 111 kuiicii ři ui'i iiiiii n

n 1 11 I a i

'li I I liiv (iilillilk H el' !c

n i i lni ři n v v run I i

ť i illlcii ml ni I v l
y

tilr-l- litui
I !' í a le t ni IM il let

t ii 11 um tl I lt 1I11 lil in
V i ( I I - Vf ll

zacbyceiioii za jitřního tňní Gu-

vernér Morchcnd nIÍIiÍI že hoHpo-dltřak- a

pokiiHiid Hluníei) v Lincoln

ihned přikročí k vrlini hLikIiiI na

zkoiiAku v zipiidiií NebraMiu) 11

Ij nc budou vrti ny víudn

lam kde vlihy býva nedoMlnlek

- Ve-- Fremoiil koniína byla
minulý týden výMnva fraktorň

klerl třMÍla n velkí nlv&tfSvfi —

He Nf rojí koniny [iraklJcki') zkou-fik- y

na rozloze 110 akrft pftdy je?

byla zoréina

Velké rozčilení zpfmobeno

bylo minulý řtvrlek v 1'lalta-lnou- t

h když délníci vykopávající
hklep iiiinIÍ čtyřlapiideHif lididtých
lumter 1'iiiniji) míiiéní že Jmou to

pozfiMtatky hidiínrt kteří pocho-vm- i

byli ve Kioleéiié jnnéi [10
bi-

tvě n jiným kmenem Na nilez

tento iipozornénii byla HlAlnl

MpoleénoNt jež zavedla

vyíelřovinf Kimlry ínoii venměm

oKob uiužMkébo rotlu

V Hranil IhIiiikI koném byl

minulý lýdeil Hjed Stálili federa-

ce priee na némž zvolení noví

úíadiifcí a přijaty rfizné rcMoluce

UcMolnee mající ziijcin tro ňirSÍ

veřejnoMt týkají ne zantělnavA
ní žen V předmluvě ne praví že

žena neméi židiič politické moci

a tudíž nemi židných proHtředkn
dovoléivrtní nc n hřijettl nvýeh

práv 11 i'e4oluei Nchvalilje tudíž

devít ibodimiý pracovní den pro

ženy 11 nepřímo žciniké volební

právo ( lliiriýřtlená Mluvím lllílié

ní zbrojnice v NebriiMka City ne

oďoillje It otevřeně m praví Že

milice ne Idu vné používá k zaiitra

'ování dělnici va které prý xpory

'é přeje xi urovnávali mírumilo-

vnými nu l bodiiuii Oriiiďuice

piaeti jícíi di dívek a Žen v národní

ledlMilll j ž měla by za éjée zatni

onlí e o uznání tiuitivé znám
U odporučena

1'oMletJní v Tib' ouirtc 1'oxhy

jen v těchto dnech zemřel v Lin-

coln nliMiihovala přání aby dva

lidé hlídali jebo hrob po deHct

nocí po pohíbti zařež měli nbdr

žej Hale 1'tmka jenž zane

ebal iiaéiiý iiinjetik nařizoval

aby byl pochován ve uluíném o

blekn 11 aby "tOO jeho peněz by-

lo ioiélťiio inei cliudc IcriiMide

tun Sýrie a axialMkého Turecka

Skoro [10 celém ntálé [trne
lo minulý týden v různých dnech

Usem že na kukuřici již tato vlá

ha přišla pozdé avSuk ifida uve-

dena do lepšího mluvu tro [todzim-n- í

orání a pani viny trochu ve-

lebily

Obchod nv MiiÍMcným zbožím

ťiiinv I Martin & fo v Grand

bland oloupen byl minulou Mře-i- n

v noci o +IÍM0 na hotovosti a

mimo to asi za $100 SatHtva hodi-

nek a klenotu ukradeno l'o uji-cíc-

není ncjmcfiSÍ itopy

CharlcH V Ocrriidi fitrmář

i) Oibll poáilid o lni Iii-íi- ein

I iih pro svoji ženu kterou prý
rodiče její n jedním zetěm hned

p otbbikáeli ilomči odvedli a ná-

silím U sebe dlží Gerrishovi se

vali ve Fnírbiiry ' Mobotn ko

liáno v léto věej nlvieiil před nou- -

I 'i kily mladá panička pro
UimIi že o mé vlastní vftli yň

stává 11 rodičů h že pouze z bh
kiimvsliiosti tleirishi si vala
vMide tidipíel wdlli hflbciis eor-

pu

Vťkiili sta kukuřice na 1

li i dle l'(dlií prá jest pole
l'é plotiht liriní'dli V stAtJ Ort

m im pí t db pí itoinličlin 11 llia

11 klií no bu b ll ll

stu priti 1 s (NHimki ii"ii v rn

it biAskétn Ttiln 1 r i 1 t trálft
Mniivtii' jesi v inV nitbralviia
tikmi onibiit pi tien ktr k!i

i bkbt iMMimi a mu
ht 1 řii vV 'ljt tt prtH'1 lit

Tikii pbli-l- i ii"'l p-i- )' t (

Ilt ii l I A ludil V hf ikt
I i i i - t iduA ni pěl 1 tut vU
llíi í illbVl '! tirlll lt Ik iVHl
Ié ii! '

ťi-H--
l t Vxli'111 f'H J I l'l

k i ti' b íUidiKut
) ! '1 ( I li ' biiitr t

tr 1 hb i j)i4 ! 1 m! A

klÍ H 4 id t lt IHlkJ pf d

lnďH d 1 ' idlMti lul lí
l %) hil # V l'iu ptaní
b i r I 11 f lalhbn t

- i p V 1
♦ I n 1

m ř kb l ř 11 lb rii i

im V iliii íi'4 I b pit il-- t

VV'tě 'třb

nýtu právem mfiíeme od něho oče

dával mnoho dobrého lléílel J5e-ne-

mluvil blavitč o okolní ví če

iikčm jak ohroženo jo klerikál
ním ivlem jak nuliio podnikal
boje proti lomulo vyzývavému Ži-

vlu mluvil o probuzení četikého

národa a o váecb bojích écNkýeh

nieitšíu zmínil c í o lékých bo

jích uherukých Hlovákú 11 o dú

it iď'ích těchto vztahů pro olm ly-l-

kmeny v Americe Nezapomněl
zuiíiíl tm o nynějších poměrech
eiiikčlio národa jeli lére UlUtií

bojoval za uvoji mimoalaluoHl io

Id tekou a líčil celý hla v ducáních
'ech po aliáuce polílícké kullur
ní hoMpodářiké i íikolwké 'cd
nánka byla vyslechnula n iievácď
ním zájmem a není pochyby ir
příští líeiicšovi přednáška bude
navštívena čelněji aby hluboká
nabudí tobolo vychovatele u

znalce échkýeh poměrů ve Mtaré

v lani naší ničeny byly do vrulcv

nejšllšíeh

( liNTIíAli ISIdl' N V Kra

lan Václav Mčkola jeuz náležel
k I čeidiému vcMlařKkému klubu

je dren prolj vé vidi ve hlátní

nemocnici v ( enlral Nhp kde

jmou chovanci duáevná choří a do

volává mc pomoci aby byl vyuvo
boelt poněvadž je luhu iť'eNvéd

činí ze nemá nikdo právu jej
zbavoval uvobody kdy není ni-

kterak o něm prokázáno ze by

byl duševné iiepříčelný Celá bí

idoiie je iIokI podivná Správa
chtěla ji jednou Ivrajana

Mi kolu propiiNlil na nvoIioiIu ale

jen pud jednou podmínkou prý 11

to kdy ihned odjede ven ze ze-

mě I nyní propnut ilii by jej nit
' ol imIu kdyby si někdo zaú

ze do-ilan- e he inu náležité

pozm iinnl i a dohledu Israjati Mě-

kni e tichý a hamolářhký ěbi-- v

k Iv I v by ni kdo z jeho na

iiiviIi přátel cíilč ne zaú zaručili
aiad hv lo by mil uiožlio II jist il i

um bodu aby hc iiiuhl ntát užiteč-lieltíu- i

liliem lidské Npnlcélifnd i

rlllS SANi N V i'
ška Vel uliikll 1'odlel idková pl ije
la du meliky ji v uiéníei čer-

venci a In v první polovině ale

iiimiicIi dál piuičvad lékaři po
liidl na ní že je Naillltiliuhá l'u

pii a 11 ' bv tiiiini lak bylo pru
Idaštv ala ze je tu inV 'Ikll ale ku

in ně piet t n o n přiznala a l e

kli (i M mi provdat a prutu
11 li Ii d v o j im Mav 11 ně

e VÍ' iiilillbt íleliieb j )l du

h t ne take lil tiilruv i S

l e i ! II M div kl ť í
'inu Kiiiiil-n- iivibda deVťi" c

šl' I VViletdlil a uh"dll m' pluli
11 hnili-- dítkV dn tluč

Miťl lst Mitibiu aptl du VU
Uieliuin lniti p dakhidin ínImi u

Vii piíiutl i Helii llt!lic
'udic l 1'IIV pl

VČ bv ib'V če llf
111 dd lul tripiišlěllii kdvl i

I ll d l d t t lilie -- I I ď I

li t I 1 tb Illt I Iřcllí nktirt PC

! I e )
' I uč I d nul

v j
i ii t I k t l li

I 11 I d I' Mft
t - ď d ' t tl r
I

i

líhli WH II Nvndnl

tl I illd ItiVMlit IIIH
I u i t v ! v I

1 ldtt t 11 llptl (i t'et I LllV

pnu líink t p ni K 'Aiikv' Pn
l ÍÍI" k 'd li'!) tl t I' l'V

nul ni) d il 1 i ik d ik )r

va tunie deporl ována 11 Kovář bu- -

de prnccHován 11 dÍHtríktního mou

jdu na základě zákona o bílém o-- '

I rod ví

Policie ze wlaniee nu vých
l"i' ul pátrá ilnc-- úmÍIoviii pu

muži klerý padčlunýmí ce-

ky napálil celou řadu broadway
hkýeh ohcliodiiíkú Mezí OHÍzcný-m- i

nacházejí ho laké krajané dan
doMefiiN majitel eurkářiikého zá-

vodu v Národní híni 1!I17 Proad

way a odévník don V Bartůněk
MUL' liroadway První byl padé
lany 111 ošizen o 'Jm druhý
0 ifi'JII Podvodníkem jest umí L'H-lel-

muž za ('harliH F Piirkmana
7'l Aetna líoinl hc vydávající
kdelo padělky ndrcHovány jsou
na Woodland banku Taktikou

podvodníka josl koujiili přede-
vším nějaké boží a pak platit pa-

dělaným ěekem V krámě Josefu
Mivé týž objednal hí asi za $1 cu-

krovinek a doutníku v krátné
Iťarl linkové nějaké uiodní zboží

pánské a iflótl Podvodník jest
iliiŠnč oblečen hladce oholený'
temné pleti a hnědých jakoby
prošedivělých vlanú

Velmi romanticky skončila
letošní umělecká cesia bratří liru
bych synů zvěčnělého kapelníka
Frant lirubýho pu západě Pu
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